

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

Fek (V Nr. 77 (862))

Łódź, czwartek 18 marca 1948 r.

CENA 3 ZŁ

„NIEPOTRZEBNA KLAUZULA“...

BRUKSELA (PAP). — W dniu wczorajszym nastąpiło podpisanie paktu Wielkiej Brytanii, Francji i krajów Beneluksu.

Pakt zawiera klauzule polityczne, społeczne, gospodarcze i obronne.

Należy podkreślić, że w pakcie brukselskim nie umieszczono proponowanej uprzednio formuły, że pakt jest skierowany przeciwko możliwości powtórzenia się agresji niemieckiej.

PARTYZ (SAP). — Francuskie ministerstwo Spraw Zagranicznych urzędowo demantuje informacje, według których na konferencji w Brukseli miałyby zostać zawarte tajne umowy wojskowe.

O właściwe oblicze PPS

Wielkie przemówienie Sekretarza Generalnego tow. premiera Cyrankiewicza

Na posiedzeniu Rady Stołecznej PPS w dniu 17 marca 1948 r. sekretarz generalny CKW PPS tow. premier Cyrankiewicz wygłosił przemówienie, którego treść w obszernym streszczeniu podajemy poniżej:

Dwie różne drogi

Na wstępie premier porównuje wyniki dwóch różnych dróg odbudowy w krajach Europy środkowo-wschodniej oraz w krajach Europy zachodniej.

W krajach Europy środkowo-wschodniej obalenie tyranii hitlerowskiej zbliżyło się z głębokim przewrotem społecznym i politycznym, który zrodził utroję demokracji ludowej i utworzył drogę do gospodarki planowej.

Im więcej potoczyły się losy krajów Europy zachodniej. Nacisk kapitalizmu amerykańskiego zdławił w zarodku rewolucyjny odruch mas ludowych po wyzwoleniu. Elementy szczerze postępowe odpuściły, zostały od wpływu na losy krajów z rutyną doświadczonych wyzyskiwacza. Kapitał amerykański sam tylko obietnicą pomocy wymógł kapitulację gospodarczą i polityczną swoich zachodnio-europejskich klientów, którzy chodzą posłusznie w kierunku polityki amerykańskiej gotowi wykonać każde polecenie, nawet tak samobójcze, jak udział w odbudowie potężnych Niemiec. Robi to na węgł obecnie Francja — podkreśla mówca — popiera ją to francuscy socjaliści, teoretycznie uzasadnia Blum.

Przedmurze kapitalizmu

Kapitalizm amerykański — kontynuuje premier — zatrwożony widmem przemian społecznych w Europie, zbudował sobie reakcyjne przedmurze na zachodzie. Nigdy nie zdołałby tego dokonać, gdyby nie pomoc zachodnio-europejskiego socjalizmu.

Zasłепieni nienawiścią do Związku Radzieckiego, wyrosli w tradycji rewizjonizmu i reformizmu, obcy entkowie duchowi rewolucyjnego, zaraziłi drobnomieszczańskim oportunistycznym, reakcyjnym przywódce socjalizmu zachodnio-europejskiego zerwali jedność klasy robotniczej, wykuli w czasie wojny i okupacji i oddali się na usługi międzynarodowej reakcji, rozbra-

Gen. Smith następcą gen. Clay'a w Niemczech

Berliński korespondent dziennika „New York Times” donosi, że w tamtejszych kołach amerykańskich przewiduje się, iż następcą gen. Clay'a zostanie ambasador USA w Moskwie — gen. Smith.

Bedzie on tymczasowym komisarzem amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech po przejściu tam władzy przez departament stanu z rąk zarządu wojskowego.

jając klasę robotniczą i niszcząc opór społeczeństwa przeciwko interwencji obcego kapitalizmu.

W tej swojej obłędnej robocie zesłał nie tylko na szlak polityki jawnie wrogiemu interesom postępu i demokracji, ale — jak prawica socjalizmu francuskiego — wystąpił otwarcie przeciwko interesom narodowym swego kraju popierając politykę niemiecką Stanów Zjednoczonych.

Mówca stwierdza dalej, że echo rewolucji lutowej na wschodzie było tak silne, że poruszyło nawet im-

perium brytyjskie. Ale socjaliści brytyjscy, którzy zaprzęślił man-

Truman przed Kongresem omawia wytyczne amerykańskiej polityki i stawia żądania

WASZYNGTON (SAP). Prezydent Truman wygłosił na wspólnym posiedzeniu obu izb Kongresu przemówienie, poświęcone polityce

DWA FAKTY

Od dłuższego czasu jesteśmy świadkami bardzo intensywnego zaprawiania Niemców w sztuce wojennej. Pod różnego rodzaju pozorami, pod płaszczykiem tworzenia bliżej nieokreślonych straży porządkowych i pomocniczych, uzbiera się tysiące wczorajszych agresorów, szkoli się ich w koszarach wojskowych, wprowadza się dyscyplinę wojskową, poza o metodach natarcia, wykłada się o sposobach współdziałania z amerykańskimi czołgami i lotnictwem. Wszelkie znaki wskazują na to, że ta rekrutacja stanowi wstęp do stworzenia półmilionowej armii niemieckiej w strefach zachodnich, o której coraz głośniej się mówi. Nie trzeba dodawać, w jaki sposób tego rodzaju rekrutacja wpływa na odżywianie i pogłębianie tendencji odwetowych, tak silnie zakorzenionych w społeczeństwie niemieckim.

Jeżeli do tego wszystkiego jeszcze dodamy ostatnie zalecenia brytyjskie, proponujące rewizję dotychczasowego stanowiska w sprawie demontażu niemieckiego przemysłu wojennego i sugestie, wysuwane pod adresem Belgów i Holendrów, aby się zrzekli żądania rewizji swych granic, wówczas będziemy już mieli jasny obraz sytuacji, jaką stwarzają rzeźnicy gospodarczej odbudowy Niemiec. To wszystko dzieje się dzisiaj, w czasie, kiedy napuszonym i pełnym obłudy frazesem o pokoju towarzyszą obrady konferencji, mającej na celu ujarzmienie świata w kleszczach międzynarodowego kapitalizmu, dyktującego bezwzględnie warunki wszystkim swoim zwerbowanym klientom. Rzecz jasna — że równocześnie obrzuca się kalumniami i fałszywymi oskarżeniami kraje, które wyżej jak dolary, cenią swoją wolność i suwerenność.

Tak wygląda przyszłościowa jedna strona medalu. Spójrzmy teraz spokojnie w stronę prawdziwych i uczciwych obrońców pokoju i bezpieczeństwa. Jak zachowują się państwa i narody, dla których POKÓJ Powszechny JEST ISTOTNYM CELEM, a bezpieczeństwo podstawą do normalnego i prawidłowego rozwoju ich krajów, dźwigających się ze zniszczeń, spowodowanych faszystowską agresją wojenną?

Na podstawie powziętej w lutym przez Związek Radziecki doniesłej uchwały o demobilizacji wszystkich pozostałych jeszcze w armii starszych roczników, nastąpi w bieżącym miesiącu zakończenie tej akcji, tak że

dat ludu brytyjskiego, wplątali swój kraj w gospodarczą zależność od Ameryki i z ich to właśnie inicjatywy odbywa się w Anglii konferencja partii socjalistycznych, na której Partia Pracy pragnie ostatecznie przeobrazić resztą zachod-

ni europejskiego ruchu socjalistycznego w forpoczcie amerykańskiej ofensywy skierowanej przeciwko socjalizmowi i postępowi społecznemu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

zagranicznej Stanów Zjednoczonych.

Truman zaatakował w swym przemówieniu stanowisko ZSRR i państw, które odmówiły udziału w „planie Marshalla”, poczym oświadczył, że Stany Zjednoczone powinny udzielić pełnego poparcia państwom, które podpisały pakt w Brukseli.

Następnie Truman zażądał od Kongresu podjęcia następujących kroków:

- 1) Uchwalenia nagłości sprawy „planu Marshalla”.
- 2) Natychmiastowego uchwalenia obowiązkowej służby wojskowej.
- 3) Uchwalenia tymczasowego wejścia w życie organizacji poboru rekruta, w celu utrzymania amerykańskich sił zbrojnych „na dogodnym poziomie”.

Jednocześnie Truman zapewniał, że Stany Zjednoczone będą w dalszym ciągu pracować nad znalezieniem sprawiedliwej i honorowej podstawy do uregulowania problemów międzynarodowych. Zapewniał on również „o wierności USA dla ONZ”.

Na zakończenie prez. Truman wyraził życzenie, aby wewnętrzne walki polityczne w USA nie osłabiły wpływu amerykańskiego na stosunki międzynarodowe.

Prowokacje nie ustają

NOWY JORK (PAP). — Na rece sekretarza generalnego ONZ wpłynęła nota od wiceministra Spraw Zagranicznych Albanii, zawierająca protest przeciwko stałemu naruszaniu granicy albańskiej przez monarcho-faszystów greckich.

Nota stwierdza, że w okresie między 5 a 11 marca, faszysty greccy dopuścili się 17 nowych prowokacji przeciwko Albanii na lądzie, morzu i powietrzu.

Chodzi o naftę, tyton i kauczuk

HAGA (PAP). — Jak podaje tu-tejsza prasa generalny gubernator w holenderskich Indiach Wschodnich, van Mook, tworzy w dalszym ciągu nowe państwo marionetkowe.

Ostatnio van Mook przybył do Medanu, gdzie powołał do życia „parlament” państwa wschodniej Sumatry.

Prasa podkreśla, że „państwo” to obejmuje tereny, na których znajdują się bogate plantacje tytoniu i kauczuku oraz złoża ropy naftowej.

ARTUR KARACZEWSKI

O właściwe oblicze jedności w międzynarodowym obozie socjalistycznym

Przemówienie tow. Cyrankiewicza

Ciąg dalszy ze str. 1-szej

Nie cały jednak obóz socjalizmu zachodnio - europejskiego — podkreśla premier — zaszedł na manowce polityki antysocjalistycznej. Włoska partia socjalistyczna odpięła natarcie reakcji rodzimej i zagranicznej w jednolitym frontie z komunistami. Lewica socjalizmu francuskiego, zgrupowana w grupie „Bataille Socialiste”, lewica w Partii Pracy, skupiona wokół pioski Zilliacusa — pozostają na posterunku walki o socjalizm.

Czy istnieje jedność

Zastanawiając się nad pytaniem, czy istnieje jedność w obozie socjalistycznym, mówca stwierdza, że w skali międzynarodowej w obozie socjalistycznym istnieje głęboki i coraz głębszy podział na lewicę i prawicę. O tym zaostrzającym się podziale mówiła już uchwała październikowa CKW.

Od tego czasu — w miarę przechodzenia prawicy na pozycję sojusznika i zausznika amerykańskiego imperializmu, podział ten pogłębił się jeszcze bardziej.

Niech się nikomu nie wydaje — mówi dalej premier — że dla prawicy socjalistycznej jest to droga nowa. Jest to prosto powtarzanie się wszystkich, popełnionych już w międzywojennym okresie, błędów prawicy socjalistycznej.

Tak zwane „błędy”

Fakty te oceniła już w roku 1934 polska lewica socjalistyczna.

Ocena ta, wynikająca z rewolucyjnej, uczciwie socjalistycznej analizy przyczyn klęski ruchu robotniczego w okresie międzywojennym na swoje nieprzemijające znaczenie. W tych t. zw. błędach jest metoda, jest postawa, jest konsekwencja, jest nieuleczalność.

Premier cytując analizę dokonana przed 14 laty w „Pamiętniach” — wydawnictwie polskiej lewicy socjalistycznej, Analiza ta wystarczy, aby stwierdzić całkowite bankructwo reformizmu.

Śledztwo w sprawie spisku i zdrady stanu w Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Specjalna komisja parlamentarna zaleca rozpatrzenie na plenarnej sesji Zgromadzenia Narodowego sprawy zniesienia nietykalności poselskiej wobec 6 członków parlamentu, oskarżonych o spiskowanie i zdradę stanu. Wniosek ten odnosi się do b. wicepremiera Ursyn'ego i d-ra Hodży — obu z b. słowackiego stronnictwa narodowego, oraz do 4 posłów socjalistycznych, włączonych w aferę szpiegowską.

PRAGA (PAP). Przewodniczący

Przemysł prywatny a gospodarka planowa

Wczoraj odbyło się plenarne zebranie łódzkiej Izby Przemysłowo-Handlowej, na którym m. in. uchwalony został budżet Izby na rok 1948.

Prezes Izby, inż. Bajer, wygłosił dłuższe przemówienie, w którym scharakteryzował sytuację gospodarczą sektora prywatnego.

Oświadczył on, że miniony rok upłynął pod znakiem reorganizacji sektora prywatnego, celem wprężenia go do planowej gospodarki całego kraju. Na tym polu osiągnięto poważne rezultaty.

Akcja organizacji przymusowych zrzeszeń przemysłowych przy izbach PH, jest na ukończeniu.

Prezes Bajer podał następnie do wiadomości, iż w porozumieniu z czynnikami urzędowymi utworzona została Centrala Handlowa Prywat-

nięska niemiecka była moralnym ciosem dla całego proletariatu, bezpośrednio zaś uderzyła w socjalizm austriacki. Klęska wyborcza angielskiej Partii Pracy z r. 1932 była wymownym dowodem zgubnych skutków sprawowania władzy przez ruch robotniczy w ramach państwa kapitalistycznego.

Zdawało się, że naturalną konsekwencją załamania się reformizmu będzie całkowita rewizja dotychczasowej teorii i praktyki ruchu socjalistycznego. Niestety, w kierowniczych sferach ruchu socjalistycznego nie się nie zmieniło.

Rewolucyjność — konieczność

Historia socjal-demokracji od wojny światowej, to historia nieustannego paktowania, nieustannego szukania kontaktu z burżuazją, nieustannego przechodzenia od koalicji do koalicji. Polityka ta doprowadziła w Niemczech do dyktatury hitlerowskiej, a w Polsce ugotowała drogę sanacji.

Analiza ta podkreśla, że nawet pobieżna ocena sytuacji ruchu wystarczy, by stwierdzić, że koniecznością ruchu robotniczego staje się rewolucyjna walka o socjalizm.

Ze zrozumienia tej bezpośredniej konieczności wyrósł podczas wojny i po wojnie w szeregu krajów jednolity front klasy robotniczej. Jednocześnie pogłębiła się przepaść pomiędzy lewicową, jednolitonową myślą socjalistyczną, a socjalistyczną prawicą, która nadal nie rozumiała swych poprzednich błędów.

W tym, co uważaliśmy przedtem za błędy prawicy socjalistycznej — kryje się strukturalna, organiczna, starcza choroba, wynikająca z za-

każenia drobnomieszczańską niemocą części obozu socjalistycznego.

„Trzecia siła” — sojusznikiem imperializmu

Demokracja formalna, parlamentarna, będąca wynikiem w swoim czasie postępowych dążeń mieszczaństwa, stała się narzędziem klasowego panowania burżuazji, która tolerowała i toleruje demokrację parlamentarną, jak długo to nie godzi w jej interesy.

Prawicowi socjaliści nie wyciągają nauki jednoznacznej dla całej klasy robotniczej, ale w dalszym ciągu ogryzają porzuconą przez burżuazję kość demoliberalizmu i w dalszym ciągu nie są zdolni do walki rewolucyjnej. Więcej nawet — w obozie „trzeciej siły” tworzą armię pomocniczą imperializmu amerykańskiego i wszystkich antyrewolucyjnych perspektyw, jakie niesie ten imperializm i jego europejski sojusznik — Niemcy.

Musimy walczyć z prawicą

Premier przypomina, że październikowa uchwała CKW tak formułowała zadania Polskiej Partii Socjalistycznej: „Tym mocniej dziś akcentować musimy nasze słuszne dotychczasowe hasło wspólnego frontu socjalistów i komunistów w skalach narodowych i w skali międzynarodowej. PPS, która w stworzeniu Światowej Federacji Związków Zawodowych widziała etap na drodze do konsolidacji ruchu robotniczego, pozostaje wierna uchwałom swych władz naczelnych w sprawie walki o realizację międzynarodowej jedności robotniczej, skupiającej

zarówno socjalistów jak i komunistów”.

Tym mocniej — mówi z naciskiem premier — musimy walczyć z prawicą socjalistyczną, która nie tylko wspólnego frontu nie chce, ale która dziś już z tym frontem walczy.

I tak, jak w stworzeniu Światowej Federacji Związków Zawodowych widzieliśmy etap na drodze do konsolidacji ruchu robotniczego, tak samo w rozbięciu Federacji widzimy dalszy krok na drodze zdrady interesów światowego proletariatu, widzimy konieczność tym ostrzejszej walki z prawicą socjalistyczną, która całkowicie przeszła już na pozycję wroga.

Rola prawicy socjalistycznej nie ogranicza się tylko do odpowiedzialności za stosunki wewnątrz państwa, ale przede wszystkim do odpowiedzialności za stosunki wewnątrz państwa. Ci, którzy oburzają się na rewolucyjną walkę z ofensywą imperializmu, rozegrana w Czechosłowacji i używają tego jako podstawy do nagonki na kraje demokracji ludowej i na Związek Radziecki, ci sami rozstrzelują dziś dziesiątki patriotów, których jedynym grzechem było to, że walczyli z okupantem, trzymając w więzieniach działaczy nawet prawicy socjalistycznej.

Kilkakrotnie już na międzynarodowej konferencji socjalistycznej, których głównym organizatorem była brytyjska Partia Pracy, nie mogli przybyć nawet prawicowi socjaliści z Grecji. Powstaje pytanie, czy Partia Pracy jest w tym wypadku bezsilna, czy też nie chce użyć wpływu swojego ministra na ministerstwo Spraw Zagranicznych. Jedno i drugie, nie wymaga żadnych komentarzy.

Zwyciężyć muszą

rewolucyjne założenia

Walka o jedność w obozie socjalistycznym toczyć się musi na grun-

cie szczerze rewolucyjnym socjalistycznej ideologii. Podstawowym warunkiem walki o właściwe oblicze tej jedności musi być walka z socjalistyczną prawicą o socjalistyczne masy, o partię i o zwycięstwo rewolucyjnych założeń.

Walka z prawicą socjalistyczną w skali międzynarodowej musi toczyć się ściśle z walką z wpływami prawicowymi wewnątrz kraju i wewnątrz partii. Historia tej walki z prawicą jest równocześnie historią kształtowania się oblicza ideologicznego obecnej PPS, kształtowania na gruncie dorobku ideologicznego przedwojennej lewicy socjalistycznej, na gruncie przemian wojennych, na gruncie jednolitonowych państwa ludowego po wojnie.

Dwa rodzaje tradycji

Premier przypomina w dalszym ciągu swego przemówienia, że w referacie kongresowych cytował dużo z dorobku socjalistycznej myśli lewicowej. Czynił to po to, aby mówiąc o tradycjach walki PPS rozróżnić dwa tony i dwa rodzaje tradycji. Aby na gruncie socjalistycznej krytyki odrzucić zle tradycje i nie zagubił się w bardzo polskim przyzwyczajeniu bezkrytycznego idealizowania przeszłości i, aby widzieć także źródła błędów i źródła prawicowej, paraliżującej partię, mentalności.

Ze względu na spóźnioną porę — zamieściliśmy powyżej tylko część przemówienia Sekretarza Generalnego CKW PPS.

Dalszy ciąg przemówienia tow. premiera Cyrankiewicza drukować będziemy w jutrzejszym numerze naszego pisma.

Zakulisowe pertraktacje min. Bevina Skandynawia pragnie zachować tradycyjną neutralność

NOWY JORK (PAP). Powołując się na kółka miarodajne w Paryżu, radio nowojorskie komunikuje, że minister Bevin prowadzi zakulisowe pertraktacje celem przyciągnię-

cia państw skandynawskich do bloku zachodniego.

SZTOKHOLM (PAP). W Sztokholmie bawiła niedawno specjalna delegacja przedstawicieli rządów

angielskiego i francuskiego, która miała za zadanie przekonanie rządów szwedzkich, iż winien on wziąć udział zarówno w gospodarczych, jak i politycznych postanowieniach planu Marshalla.

Według opinii kół dziennikarskich, delegaci mieli zakomunikować wręcz, że państwa, uczestniczące w politycznych klauzulach planu Marshalla, będą otrzymywały pomoc w znacznie szerszym zakresie. Natomiast państwa, które zgodzą się jedynie na współpracę gospodarczą, uzyskają jedynie niezbyt znaczne ilości towarów i pieniędzy.

W tutejszych kółkach politycznych zestawia się ten wyraźny nacisk anglo - francuski na Szwecję z debatą w parlamencie szwedzkim nad polityką zagraniczną tego kraju.

W czasie debaty większość posłów wypowiedziała się za prowadzeniem przez Szwecję niezależnej polityki i nie przyłączeniem się do jakiegokolwiek bloków politycznych.

SZTOKHOLM (PAP). „Stockholms Tidningen” demuntuje pogłoski prasy paryskiej, jakoby ministrowie Spraw Zagranicznych Norwegii, Szwecji i Danii omawiali na konferencji kopenhaskiej sprawę rewizji dotychczasowej neutralności państw skandynawskich i możliwość ich przystąpienia do bloku za-

chodniego. Zdaniem dziennika, tematem obrad konferencji kopenhaskiej były wyłącznie sprawy gospodarcze.

Państwa skandynawskie — podkreśla „Stockholms Tidningen” — aczkolwiek zainteresowane we współpracy z pozostałymi państwami Europy zachodniej, dalekie są od wszelkich projektów bloków militarnych.

Organ rządowy „Morgon Tidningen” podkreśla, że Szwecja zgodziła się na udział w konferencji paryskiej pod warunkiem, że będzie ona miała wyłącznie gospodarczy charakter.

Bułgarzy

NA KREMLU

MOSKWA (PAP). — Premier Stalin przyjął we wtorek w obecności ministra Spraw Zagranicznych, Molotowa, premiera rządu bułgarskiego Dimitrowa oraz ministra Spraw Zagranicznych, Kolarowa.

Król Faruk

zmienia tytuł

KAIR (Reuter). — Egipska Izba Deputowanych przyjęła jednomyślnie wniosek wprowadzenia poprawki konstytucyjnej, zmieniającej tytuł „król egipski Faruk I” na „król Egiptu i Sudanu”.

W SOBÓTĘ DNIA 20 BM. O GODZ. 16 W HALI SPORTOWEJ RKS. TUR. (PARK HELENOW ul. PÓLNOĆNA) ODBĘDZIE SIĘ

Wojewódzka Konferencja Aktywu

POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Referaty wygłoszą członkowie

Centralnego Komitetu Wykonawczego Polskiej Partii Socjalistycznej

Uwaga: Karty uczestnictwa, wydane na dzień 13 bm. zachowują ważność.

Wydałość wzrasta w łódzkim przemyśle włókienniczym

W PZPB Nr 4 tkaczka Józefa Sobczak (15 krosien automat.) uzyskała 173 proc. W przedalni (3 strony) wyróżniła się Wanda Cieślak (160,1 proc.)...

Nieuczciwy personel

Personel sklepu spółdzielni Samopomocy Chłopskiej w Głuszycach pow. Skierniewickiego dopuszczał się systematycznych nadużyć...



Niesumienni pracownicy zostali ukarani

W dniu wczorajszym w Sądzie Okręgowym rozpatrywano sprawę pracowników spółdzielni wydawniczej „Czytelnik” — Edwarda Pierzgałskiego, Mariana Stepnia i Anatola Pocięzkiego...

Zakupimy

DLA STOŁÓWKI FABRYCZNEJ 4 KOTŁY pojemności 500 l ogrzewane parą. Oferty kierować do Biura Konstruktorskiego Odbudowy PFSJ Nr 4 w Łodzi, ul. Sienkiewicza 47. (9317)

ŁÓDZKIE ZAKŁADY WYROBÓW PAPIEROWYCH zatrudnią natychmiast:

- 1 INŻYNIERA MECHANIKA na stanowisko Kierownika Wydziału Technicznego. 1 INŻYNIERA MECHANIKA na stanowisko Kierownika Fabryki. 2 TECHNIKÓW 2 KSIĘGOWYCH WYKWAŁIFIKOWANYCH. 1 STENOTYPISTKĘ. 1 MAJSTRĘ TOREBKARSKIEGO. 1 MAJSTRĘ PUDEŁKARSKIEGO. 1 GRUNCIARZA na papiero kolorowane.

Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny ul. Piotrkowska 238. godz. 9-11. (PAP 3277)

PRZETARG

Uniwersytet Łódzki rozpisuje przetarg na Roboty Malarskie które będą przeprowadzone w poszczególnych gmachach Uniwersyteckich. Zainteresowane firmy mogą otrzymać ślepe kosztorysy w sekretariacie Działu Organizacyjno-Budowlanego...

CENY OGŁOSZEŃ

Table with columns for 'Za tekstem' and 'w tekście', listing rates for different line lengths and ad types.

ŁÓDZKIE ZAKŁADY WYROBÓW PAPIEROWYCH proszą o zgłaszanie się PRZEDSTAWICIELI ZAKŁADÓW MECHANICZNYCH w Dyrekcji Technicznej L. Z. W. P. Żeromskiego 52...

Ofiary

Pracownicy firmy Marian Milewski, Stolarska Mechaniczna — Mochackiego 17, wpłacili zł. 2.500 na E.R.R.

OGŁOSZENIE. Zakład Oczyszczania Miasta zakupi: 30 mtr. węża gumowego o przekroju 2 cale; 50 mtr. węża ssawnego o przekroju 75 mm i 105 mm.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza publiczny przetarg (licytację) na sprzedaż: 7 samochodów osobowych, 4 samochodów ciężarowych, 2 motocykli solówek.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE. Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

TABELA WYGRANYCH 52 LOTERII 3 ci dzień ciągnięcia 3-ciej klasy

Table of lottery results for 52 lotteries, listing winning numbers and prize amounts.

Dalszy ciąg wygranych po 1000 zł. podany będzie jutro

KRYNICZANKA STAROPOLANKA z Krynicy z Polanicy STOŁOWE WODY MINERALNE „POLSKICH UZDROWISK” ORZEŻWIAJĄ — ULATWIAJĄ TRAWIENIE WZMAGAJĄ APETYT! Żądać wszędzie!

MEBLE

ROZNE TANI ODDAJE Sp. „BUDOWA” ul. PIOTRKOWSKA 15 Sp. „BUDOWA” ul. PIOTRKOWSKA 15 (w podwórzu). Telefon 202-84, 209-71 jak również wykonuje wszelkie ROBOTY BUDOWLANE. — Dla kupujących na prowinie odstawia własną, fachową i punktualną. (K. 685)

OGŁOSZENIE PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO Nr 1 w ŁODZI — ul. KRZEMIENIECKA Nr 2 ZATRUDNIA majstra na maszyny oczkarkowe Zgłoszenia wraz z podaniem i życiorysem przyjmuje Wydział Personalny. (9314)

OGŁOSZENIE PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WELNIANEGO Nr 2 w ŁODZI — ul. ŻWIRKI Nr 19 ZATRUDNIA NATYCHMIAST: KIEROWNIKA Wydziału Kalkulacji i Kosztów Własnych, REFERENTA Wydziału Zaopatrzenia, ze znajomością księgowości materiałowej i magazynu technicznego. Zgłoszenia osobiste, względnie pisemne składać do Wydziału Personalnego w godzinach 8-10. (9315)

Redaktor naczelny: ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej SEKR. RED. — od godziny 10-tej do 11-tej. WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawcza „WIEDZA”.

Table with columns for 'Redaktor Naczelny', 'Zastępca Red. Nacz.', 'Sekretarz Redakcji', 'Dyr. Administracyjny', 'Dyr. Delegatury „Wiedza”', 'Wydział Czasopism', 'Dział Ogłoszeń', 'Ekspedycja', 'Rodzielnia' and their respective phone numbers.